
 
1

RESOLUCIÓN Nº 060/2023HCD      
 
VISTO:Los asuntos ingresados al Honorable Concejo Deliberante para su tratamiento, 
y; 
 
CONSIDERANDO:Que es atribución del Presidente del HCD convocar a Sesión 
Ordinaria, conforme a lo dispuesto en el Art. 24º inc. 2º del Reglamento Interno. 
 
POR ELLO: EL PRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CHAJARÍ 
 

RESUELVE 
 
Primero: Convocar a los Miembros del Honorable Concejo Deliberante de la 
Municipalidad de la Ciudad de Chajarí, a la VigésimaSesión Ordinaria, del Año 
Legislativo N° 60, que se realizará el día22 de noviembre de 2023, a la hora 08.30, en 
el Recinto del Cuerpo, Salón Coronel Guarumba.  
 
Segundo: DESARROLLO: 
 
a) Izamiento de la Bandera Nacional del Recinto a cargo delConcejalJORGE 

ENRIQUE SALVAT. 
b) Aprobación Acta N° 19. 
c) Palabras del Concejal que quiera hacer uso de lo dispuesto en el Art. 47º del                                                         

Reglamento Interno del H.C.D. 
 

ORDEN DEL DÍA 
 

DE LAS COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
 

ASUNTO 1°: Elevando nota de Magdalena Acuña, solicitando plan especial de pago por 
pavimento. (Expediente N° 273/2023 HCD). 
 
ASUNTO 2°: Proyecto de Ordenanza, ampliando Presupuesto 2023.(Expediente N° 
276/2023 HCD). 
 

DE LAS PETICIONES O ASUNTOS PARTICULARES 
 

ASUNTO 3°: Proveniente de Bomberos Voluntarios, elevando rendición octubre 2023. 
(Expediente N° 272/2023 HCD). 
 
ASUNTO 4°: Proveniente de Fabio Cardozo, solicitando excepción al Código de 
Edificación. (Expediente N° 275/2023 HCD). 
 

DE LOS DESPACHOS DE LAS COMISIONES PERMANENTES 
 

ASUNTO5°:Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos sobre solicitud de 
vecinos de calle Repetto, entre Alem y Siburu, de pavimentación de dicha 
arteria.(Expediente N° 265/2023 HCD). 
 
ASUNTO 6°:Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, por mayoría, 
sobre solicitud de Omar y Marcos Masetto de excepción a la Ordenanza N° 1125 HCD. 
(Expediente N° 206/2023 HCD). 
 
ASUNTO7°:Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud 
Sergio Luis Siviero, de excepción de FOS y FOT.(Expediente N° 250/2023 HCD). 



 
2

 
ASUNTO8°:Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud de 
Anabella Dal Molín y Alexander Sainte Marie, de excepción de FOS. (Expediente N° 
263/2023 HCD). 
 
ASUNTO9°:Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, soibre solicitud 
de Amado Scatolaro y María del Rosario Lissa, de excepción al COT. (Expediente N° 
193/2022 HCD). 
 
ASUNTO 10°:Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre Decreto N° 
1096/2023 DE, adjudicando explotación de Proveeduría en Camping Chajarí. 
(Expediente N° 262/2023 HCD). 
 
ASUNTO11°:Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre Decreto N° 1106/2023 DE 
Ad Referéndum del HCD, ampliando cálculo de recursos del Ejercicio 2023, por ingreso 
de fondos del Programa de Microcréditos para el Desarrollo de la Economía Social. 
(Expediente N° 267/2023 HCD). 
 
ASUNTO 12°:Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre proyecto de Ordenanza del 
D.E. declarando de Interés Público la pavimentación de calle Sáenz Peña, entre Córdoba 
y Mendoza. (Expediente N° 264/2023 HCD). 
 
ASUNTO 13°:Despacho de la Comisión de Hacienda, por mayoría y minoría, sobre 
solicitud de Jorge Fochesatto, de plan especial de pago por pavimento. (Expediente N° 
270/2023 HCD). 
 
ASUNTO 14°:Despacho de la Comisión de Hacienda, por mayoría, sobre proyecto de 
Ordenanza del D.E. Presupuesto 2024. (Expediente N° 258/2023 HCD). 
 

DE LOS PROYECTOS 
 
ASUNTO 15°: Proyecto de Ordenanza, del Bloque Juntos por El Cambio, revocando la 
donación de inmueble al Sindicato Obrero de la Fruta Seccional Chajarí. (Expediente N° 
274/2023 HCD). 
 
OTROS ASUNTOS: Ingresados fuera del Orden del día Art. 46º Inc.6° Reglamento 
Interno del H.C.D. 
 
d) Arriado de la Bandera Nacional del Recinto a cargo de la Concejal SONIA NOEMÍ 

LOVATTO. 
 

Tercero: Elévese al Departamento Ejecutivo a sus efectos. 
 
Cuarto: Comunicar, registrar, publicar, archivar. 
 
Presidencia H.C.D. 21 de noviembre de 2023. 


